
Page 1 of 3 

ADDENDUM 2 TO BID DOCUMENTS FOR THE  

 

LOST LAKE MARSH CREATION AND HYDROLOGIC RESTORATION 
PROJECT (TE-72) 

 

TERREBONNE PARSH, LOUISIANA 

 

 

 

 

 

 

 

LOUISIANA COASTAL PROTECTION AND RESTORATION 
AUTHORITY 

September 19, 2016 

 

  



Page 2 of 3 

ADDENDUM 2 TO BID DOCUMENTS 

LOST LAKE MARSH CREATION AND HYDROLOGIC RESTORATION 
PROJECT (TE-72) 

 

This addendum shall be considered part of the Plans, Specifications, and Contract 
Documents (except as noted otherwise) and is issued to change, amplify, or delete from or 
otherwise explain these documents where provisions of this addendum differ from those of 
the original documents. This addendum shall have precedence over the original documents 
and shall govern. 
 
Bidders shall acknowledge receipt of this addendum on the Louisiana Uniform Public 
Work Bid Form. 

I. CPRA Responses to Bidder Questions 
 

1. Question: Is there an estimated budget/cost? 
 
Response: The Engineer’s estimate of probable cost is $25,013.938 for the base bid 
and $1,718,928 for bid alternate 1. 
 

2. Question: Is there an estimated start date for the work? 
 
Response: The Owner shall submit a written Notice to Proceed to the Contractor 
which provides the starting date for the Contract Time. Furthermore, Louisiana 
Revised Statutes 38:2215.C states that “Upon the execution of the contract, the public 
entity, within thirty days thereafter, shall issue to the contractor a notice to proceed 
with the project. However, upon mutual consent by both parties, the notice to proceed 
may be extended.” 
 

3. Question: Are there any Union requirements associated with this bid? 
 
Response: There are no union requirements associated with this bid. 
 

4. Question: On Drawing sheet 23 of 61, the Engineer has specified a PMA22 Steel 
Sheet Piling for the structures in the above referenced solicitation.  Upon requesting a 
quotation from a vendor for this pile section, we were informed that the PMA22 
section is no longer manufactured.  Please pass this information on to the designers so 
that an alternate section that is readily available can be specified. 
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Response: Sheet 23 – Note 5 will be modified as follows: The contractor may 
provide an equivalent to the steel sheet piling shape specified on this sheet. Steel 
sheet piles provided shall comply to technical specification TS-970. Flat (PS) sections 
are not allowed. The section provided shall meet the following minimum dimensions: 
0.25 inch wall thickness; section modulus = 5.4 in3/ft of wall; and moment of inertia 
= 13.7 in4/ft of wall. 
 
 

END OF ADDENDUM 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


